
PoKnorc ZÁPADU

Pokrok Západu
na toho slavného muže Ale ani
tato nevinná radost neměla trvati

"Převaha dovozu do země jako
jest Anglie může býti vysvětlena
v několika způsobech hlavně
okolností že Anglie vlastní mno-

ho lodí a vykonává veliký obchod

po celém světě převážením zboží
a cestujících Tato práce sama v

sobě je vývozem dávajíc vlasti naší
kredit za tolik v její obchodování
se zeměmi jinými Dále pak An-

glie získává u značné míře všeliké

provise ve svém obchodě s různý-
mi národy jako peněžní střed
světového obchodu Naposled pak
Anglie jest jednou ze' zemí jež
přijímá veliké úroky a výdělky z

jiných zemí z uloženého tam ka

ly si více peněz na zbytečnou pa-

rádu a marné radovánky V jiné
velké osadě české v hadrovnách

prosáklých špínou všeho dru-

hu shledáváme většinu českých
dělnic a pohled do krejčovských
dílen v

'

Chicagu také je trapný
Na tyto vředy nebývá ani radno

poukázali ježto mnozí rodáci

upadají hned ve "spravedlivé roz-

horlení'' ale přes to přece existu-

jí Spořivost je chvalitebná ale

podle našeho náhledu rodiče kte-

ří poskytnou dítkám svým dobré-

ho vzdělání aspoň takového ja-

kého ve školách obecných lze m-bý- ti

a nade všecko vychovávají-l- i

je v jasné příjemné domácnosti

jaké jenom stálou přítomností
matčinou docílili lze učiní pro ně
mnohem více nežli když zanecha-

jí jim sebe větší dědictví

— Z Humboldt dostalo se nám
skvostného programu ku gradua-čn-í

slavnosti tamnčjší vyšší školy
z něhož seznáváme že mezi gra-duan- ty

nalézají se pan Karel No-

vák a sleČka Emma Novákova
Oba budou při slavností spolupů-sobi- ti

a sice pan Novák přednášeti
bude o individualismu v člověčen-

stvu a slečna Nováková bude míti

přednášku závěreční o splnění po-
vinností životních Slavnost od-

bývá se dnes večer

— Jeden z nejsensačnějších
případů kdykoli projednávaných
v historii okresu Sheridan skon-
čen byl v úterý odpoledne v Rush-vill- e

když porotci po úřadě
trvavší 24 hodiny uznali Jackso-n- a

F Wrighta vynikajícího ře

vinným z krvesmilství

spáchaného s i81etou dcerou jeho
Ihned podána byla žádost za nové
líčení a bude o ní jednáno dnes

kdy v pádu odmrštění soudce
Westover určí provinilci trest

— J H Edmisten do nedávná
státní olejní inspektor předložil
svoji zprávu guvernérovi za čtyři
a půl měsíce skončivší 15 květ-

na Vychází z ní na jevo Že

celý odbor sám se vydržuje a ještě
slušné částky odváděny jsou do
státní pokladny Od nastoupení
úřadu 1 února 1895 odevzdal

I982425 jako přebytek Od 1

prosince 1898 Edmisten odvedl
státnímu pokladníkovi $2 57725
Během téže doby výlohy odboru
obnášely $5943 39 a kollekce

$726220 Ku konci své zprávy
odporučuje Edmisten aby olej

Zprávy spolkové

Tělocvičná Jednota Sokol

Všichni Sokolové jsou žádáni

aby příští neděli dne 28 května

odpoledne o půl druhé hod dosta-
vili se v stejnokroji do síně Metz-ov- y

odkud vyjdeme v průvodu ku
slavnosti odhalení praporu táboru
Nebraska č 4771 M W A

B Bartoš taj

Podp Sokol Tyrš ř 1

Sokolové pozor! Příští neděli
28 května určitě o jedné hodině

odpoledne dostavte se v plném
počtu v stejnokroji do síně spol-
kové odkudž se půjde v průvodu
do města při odhalení praporu
Novověkých Dřevorubců Ameri-

ckých J- - Chleborád taj

Tibor Nebraska cixlo 4771 MWA
Tímto se žádá aby četa a též

členové byli ve spolkové místno-
sti příští neděli dne 28 v 1 hodi-

nu odpoledne Vrchní lesník

Řád Palacký ě 1 ZČBJ

Členové dostavte se v neděli 28
května do pravidelné schůze v

hořejších místnostech p Klepetky
roh 13 a William ul Všichni
členové jsou Žádáni by se za dů-

ležitým jednáním v plném počtu
dostavili Vašek Šebek taj

Sbor Martha Háj řís 10_
V neděli dne 28 května odbý-va- ti

se bude pravidelná schůze
Poněvadž důležitá jednání předlé-h- á

jest žádoucno by sestry v

plném počtu do schůze té se do-

stavily Rosie A David
clerk
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Ohláíkj
Drobní a rftzní ohláíky uvereJBujea pouze

když peníze k objednávce přiloženy Jsou
Íeu drobné ohlášky obyčejné velkosti nepře
sahující palec čítáme 7IS centu za třikrát Za
razná ohlasem Dianopr&m umru a jma Citá

ne §100 tu Dálce za každé uveřejněni
Nechť k 'f proto přiloží objednávce tolik
peněz jak velkou obláčku míti si přeje Ceny
ohlášek na delíí dobu oznámí se ocuotaě na
požádání

Zásilky pencz
Jou nejbezpečnějlí když se koupí na poltí
neb expressu "Money Order" a týž nám se
zalle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kde
chce platitl "ebeckem" na bank nechť saile
o 35 cent! více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupí šminku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
místi drobných peněz ptijmerae též i - a

kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 26 května 1899

Cleveland vrátil
prý se náhle a neočekáváně do

svého domova v Princeton N J
Snad nežárlí Grover na svoji hez

kou ženu '

Demokratický národní výbor
měl by si pamatovati že děti si

musejí hráti a nebrati aspoS pro
zatím Mr Bryanovi jeho zamilo

vanou loutku: 16:1

Ve středu slavila královna
Viktorie své 80 narozeniny Princ

Waleský dědic trůnu anglického

právem zvolati může s Ciceronem

"Jak dlouho ještě -- '

Nyní když jedno české prin
cátko ulovilo bohatou americkou

nevěstu měl by vývoz zchátralé
no aristokratického zboží ze

staré vlasti do Spojených Státu
značně vzrosti

V BUFFALO SKONČEN BYL V TĚCHTO

dnech strajk přístavních dělníků

z něhož si všecky dělnické orga
nisace mohou vzíti příklad Ačko
li podílelo se na něm téměř 12000
osob a trval několik týdnů ne

došlo k žádné výtržnosti neb
srážce s policií Snad je to též

jedna z příčin proč stávka skon

čila vítězstvím dělníků

Poručík Hobson rozdal hezkým
holkám na tisíce hubiček ale pod
admirál Schley během svého po

bytu v Omaze nevtisknjl ani je
diného polibku na ženské rtíky
Proto ale nemusíme ho odsuzovat!

jako nějakého morousa a nepřítele
něžného pohlaví Pamatovati

dlužno že podadmirál měl s se

bou neustále paní Schleyovou

Ultrademokratigký Šotek píše v

posledním čísle v redakční úvaze

"Hmotné poměry se nyní stále

třebas pomalu lepší ťrace je
více hledána částečně i lépe pla
cena než na příklad v loni a ob

chodnfei přestávají také bědovat

Šotek mluví ovšem pravdu ale

obáváme se že strhne na svoj

bujnou hlavu anathema všech

proroků kalamity ze své vlastní

strany kterým nebude lépe dokud

bankv nezačnou praskat a ulice

nebudou plny dělníků práci marně

hledajících

Zdá se že z našich vojenských
úřadníků na Kubě jedině generál
Wilson guvernér departmentu
Matanzas-Sant- a Clara náležitě

pochopil úkol svůj a zahájil re

konstrukcí ostrova v pravém smě

ru Když se přesvědčil že nen

třeba četnictva zrušil je a za

f 25 000 jež vydržování této ven

kovské stráže měsíčně stálo ku

puje hospodářské nářadí a voly

pro schudlé rolníky Myslíne
že voják Wilson kdyby měl po

ruce aspoa 13000000 rozluštil

by otázka kubánskou dříve nezlí

"diplomaté' ve Washingto

Náš slavjiý Alcer nebude snad
r--'íí nokoie dokud ctihodneu

hlav svoji nesloží do lůna země

nil tolik vytrpěL Uspořádal

dlouho Nyní přichází new-yo- r

ská společnost synů americké re

voluce zříká se veškeré zodpo
vědnosti za ten banket a málem

by prošla resoluce v níž se čtou

Algerovi levity za "nevlastenecké
zanedbávání našich vojáků kteří

životy své pro vlasť nasadili"

Ubohý šlechetný Russell A

Alger! A ke všemu ani to sená

torství mu nepreiou tak ze co

nejdříve čeká na něho zapomenutí
Snad si posteskne jako jiní před
ním že "republiky bývají ne

vděčný"

Do ZAJÍMAVÉHO KONFLIKTU PŘIŠLY

civilní a vojenské úřady v okresu
Dawes v Nebrasce Z Fort Ro-

binson uprchli dva vojáci a aby
náležitě nabyli nezvyklé svobody
dopustili se loupeže Později do

paďeni byli seržantem jenž za ni

mi byl vyslán ale zároveň už vy
dán byl na ně zatykač kterýž
provedl šerif Dargen a provinilce
seržantovi vzal a uvěznil Sběho-

vé uznáni byli porotou vinnými a

odsouzeni na rok do káznice Po
bočník velitelství ve Fort Robin-

son poručík Langhorn poslal
brzy potom šerifovi dopis v němž

vyhrožoval mu trestem pro "pře
kážení důstojníku Spojených Stá

tů v konání povinnosti" a za to
bude pohnán k zodpovědnosti
soudcem Allenem kterýž v dopise
viděl urážku soudu zatčení naří
divšího Mezitím však šerif ob-

žalován byl před spolkovým sou

dem v Omaze a porota vznesla

proti němu žalobu Tedy úřad
nik kterýž náležitě povinnost svo

ji konal bude tahán k soudům
ačkoli jak soudce Allen správně
uvádí civilní úřady jsou v každém

případě první a svrchované není-l- i
právě v dotyčné krajině prohlá-

šen vojenský zákon V tomto roz-

tahování důstojníků z Fort Ro
binson jeví se už ovoce vzmáhají-
cího se militarismu

Zajímavou osobností v politickém
světě americkém je guvernér new-

yorský Roosevelt velitel "drsných
jezdců'' ve válce americko-špan- ěl

ské Toto pJukovnictví mu sice
mnozí zazlívali že prý to dělal

pro politický effektale Roosevelt

při své bojovné krvi byl by šel do

vojny třeba jako prostý voják
kdyby se mu nebylo podařilo
stlouci tak zajímavý pluk jehož
každý člen dodnes vzpomíná naů

jako na přítele ba jako na otce

svých "hochů" Vychován byv
v nádheře a pohodlí neváhal vy-

stoupili proti peněžnímu vlivu jak
v úfadé příručího sekretáře ná
mořnictva ta'c v úřadě guvernéra
nejdůležitějšího státu v celé Unii
Ostatně Roosevelt byl vždycky
lidu blíže nežli kterýkoli vysoký
politikář té neb oné strany Jako

předseda policejní komise v New

Yorku často přicházíval do tábora

organisovaného dělnictva v Cla

rendon Hall vypil tam s prostým
muži práce "jednu" a cítil se tam
tak doma jako v nejbohatších ro
dinách metropole kde byl rád ví

dán Dnes zahájil Roosevelt taže
ní proti korporacím jež daním se

vyhýbají a my jsme jisti že jest v

tom tak upřímným jako když
pluk svůj vedl proti Spanělům u

El Caney A ti kdož mu vytýkají
jeho divadelní plukovnictví velebí
o st šesto Bryana ačkoli Roose

veit získat si sve ostruhy na

bojišti kdežto Bryan opustil pluk
když měl jiti na Kubu

Chauncey Depew tento obratný
mluvčí boháčů amerických praví
že mnozí zanechali by obchodu
odebrali se na odpočinek kdyby
lenom měli čemu se věnovati čím

se zabývati Šílená shá&ka po do--

aru umlčela v nich všecky ostat
nt touhy a ctizaaosti a tak nuceni

jsou néstí své břímě až do hrobu
aniž by zažili chvilku oddechu
tiché radosti Snad je mnoho

pravdy v těchto slovech Depew-ovýc- h

Pro doklady nemusíme

jiti ani mezi milionáře V mno

hýcb zvláště větších osadách če- -

seznali jsme kra

taný kteří dolaru obětovali vše

cku vlastní spokojenost štěstí ro
dinné a skutečné blaho svých dí
tek Zlobíváme se když tu a tam
čteme nepříznivý posudek o naší
národnosti ale sami nejlépe víme

kde nás "bota tlačí" Pro kousek

ubil na železničních traticb pro
trochu třísek aneb dříví zahodí

se namnoze naše krajanky až je
bolno a srdce a ještě dítky své té-

to "báalivosti' uCL A z pravidla
jsou to lidé kteří nepotřebují po-
dobné letrnostL V New Yorku

hyne na tisíce českých dítek v ú--

tlém vlka morálně a do jisté míry

til frtkty co&ěvadl matky je
b i~jot dwtníllTikfca

pitálu a z obchodu kterýž provo
zuje K tomu též můžeme připo-

-

čísti důchody britických poddá
ných ve službách osadních jako
na př v Indii

"Ohledně výdělku lodí pouka
zuje se že vzrůst jejich byl mno-

hem menší nežli vzrůst obchod-

ního loďstva samotného V roce
1882 se počítalo že flotila tato

pozůstávala ze 14000000 tun
kdežto nyní má přes 28000000
tun čili dvojnásobně tolik jako
před osmnácti léty Kdyby vý-

dělky lodí byly vzrůstaly poměrně
s rozmnožováním loďstva obná-

šely by nyní asi 110000000 liber

sterlingů ale ve skutečnosti jsou
mezi 70—80 miliony To vysvět-
lili se dá tím že ubývalo plachet-
níků a neustále přibývá parníků
kteréž sazby nákladní značně sn-

ižují"

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wilber Neb tf79

— V Humboldt sorganisována
byla protihostinská liga se 150

členy
— Tomáš Mareš z Wilber za-

střelil v Blue river tak zvanou
"buffalo fish" 109 liber těŽkcu

— Výstava okresu Salině ko-

nána bude ve Wilber ve dnech 5
6 7 a 8 září Už se započalo
s přípravami

3— V DeWitt započalo se s

společnosti na pojišťová-
ní vepřů Ponese jméno The
Home Mutual Hog Insurance

Company
— Bankovní rada vydala

státní bance v Colonu

jejíž předsedou jest p F J
Kirchman Základní kapitál ob-

náší 150000

— Práce na dráze Wyoming a

Missouri jež poběží z Alliance do
Brush Creek jde čile ku předu
v teento cnecn začne se liz se

srovnáváním půdy pro koleje

— Charles Collins jenž pobo
dal v Kearney Charlese Tubbse

poněvadž týž nedovolil své dceři

aby s ním mluvila přiznal se k

vině a poslán byl na Čtrnáct měsí
ců do káznice

Městská rada v Kearney od
mrštila žádost obchodníků za
udělení výčepního povolení Při

poslední volbě nedbalostí živlu
iberálnfho zvítězil živel zpáteč- -

nický a nyní jeví se následky
— Městská rada v Plattsmouth

se usnesla ze všecky dráty na
Main ulici musejí býti vedeny pod
zemí a sloupy odstraněny Tele-

fonní společnosti povoleno bylo
třicet dní ku vykonání práce této
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový zá vod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
čeští rodáci učiní dobře když jej

navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
koliv jinde (dt fdt

— Assessor Vincent Aksamit
odhadl majetek v Big Blue pře
cinktu ve Wilber na 196532
čímž jeví se přírůstek $152 u po
rovnání s rokem loňským Odhad
v precinktu Pleasant Hill prove
dený J H Dougem obnáší $82

244 čili o 13784 méně nežli
loni

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme ze a tvrikac v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu bospodář- -

kých strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo
ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3tn

V neděli bylo tomu osmnáct
roků co vesnice Wymore pouze
několik roztroušených domků

byla inkorporována Za tu dobu
vzrostla na veselé čilé městečko

4000 obyvatelích a snad za

příštích osmnáct roků bude počet
ten několikráte znásoben Jest
málo osad v Nebrasce jež mohly
by se poctliibiti takovým zdravým J

Spojené Státy a Velká Britanie

jako vývozní země

Před královskou statistickou
kanceláří anglickou Sir Robert
Giffen obšírně pojednával o příči-

nách proč Spojené Státy předčily
Velkou Britanii jako vývozní ze
mě a nyní stojí v čele celého ostat-

ní světa u rozdílení tovarů a pří
rodní těžby Knížečka obsahující
70 drobně tištěných stránek
"Žurnálu královské statistické

společnosti'' na prvním místě po
jednává o převaze britického do
vozu nad vývozem ale věnuje zá
roveH značnou pozornost rychlé
mu vzrůstu vývozu Spojených
Států

Praví se tu o tomto předmětu

"Jsou zřejmé příčiny proč Spo
jené Státy mají převahu vývozu
Předně Spojené Státy musejí pla

1 V V iuti vývozem za aovazeni z&ozi ve
svém mezinárodním obchodě na
cizích lodích To je velmi veliká
číslice V posledních létech prů
měr dovozu a vývozu Spojenýcl
Států obstarávaný cizími loděmi
různil se mezi 75 a 80 procenty
tak že Spojené Státy jsou zemí
kteráž musí platit jiným národům
za dovoz svého zboží v obchodě
cizinou Může býti mimochodem

podotknuto že tou cizí zemí jež
koná převozní obchod pro Spoje
ná Státy je hlavně Velká Britanie
v tomto rozdílu mezi oběma ze

mčmi máme částečné vysvětlení
převahy dovozu v případě Spoje
ného království a převahy vývozu
případě Spojených Států Dá

le Spojené Státy jsou zemí jež
dluží peníze různým způsobem
cizím národům Máme výroční

proud amerických návštěvníků do

Evropy a v Evropě jest trvalá a
mencká osada jejíž výlohy muse

jí býti placeny A ještě něco dů

leŽitějšího Mnoho kapitálu ulo
ženo bylo ve Spojených Státech

Evropany — Angličany Holanďa

ny a Belgičany jakož i Francouzy
a Němci nemluvě ani o menších

1 11 Wnaroaecn evropsitycn urok na
tento dluh musí ovšem býti pla
cen vývozem není-- li znova ulo
žen ve Spojených Státech V
těchto různých způsobech převa
na vývozu ze spoj Matu se vy-

světluje a zůstává otázkou zdali v

minulých létech kdy převaha
vývozu byla tak veliká kapitál
nějaké větší míře ze Spoj Států
byl stahován '

Pojednávaje o vývozním obcho
dě Velké Britanie Mr Giffen

praví:

"Každý musí býti překvapen
neustálými změnami v povaze na
šeho obchodu s cizinou Jest to
něco jmébo v jednom období

opět něco jiného v jiném obdobíja
několik roků postačí ku způsobe
ní veliké přeměny Snad to vždy
bývalo pravidlem V jedné době
v historii naseno obchodu s cizi
nou vývoz surové vlny abychom
užili obecné fráze byl králem

později vývoz vlněných výrobků
ještě později vývoz bavlněných
výrobků a konečně asi před dva
ceti neb třiceti léty vývoz železa a

železných výrobků Co vidíme v
nedávné historii jcsl Že jidé věci

než ty jmenované vyvíjely se s
velikou rychlossí Uhlí a jiné
předměty vyváženy byly více než

kdykoli jindy a nyní zaujímají
mnohem důležitější místo v našich

vývozních seznamech Nékteré

předměty úplně nové jako bicykly
objevují se zde poprvé Zárovefi

pak naše obchodní loďstvo jehož
práce jak jsme viděli je vývozem
ve zvláštní formě vyvinulo se po
divuhodně Ublí a plavectví do
hromady můžeme říci nastoupily
místo dříve zaujímané vlnou po
tom vlněnými výrobky a konečně
železem a železnými výrobky"
V souhra a pf£ia jel zaviSají

Členové Jan Has lože Č 5 R P
Ve středu dne 7 června odbývá

se mimořádná schůze a sice za pří-
činou velmi důležitého jednání jež
odkladu nestrpí Žádoucno jest
tedy by všichni členové do schůze
té se dostavili

Fr Jelen S A P

Pěmký Sbor Lyra

odbývá dnes (26 května) cvičení
na operetu "Král Vondráček
XXVII" a po cvičení odbývána
bude schůze Jest tudíž žádoucno
aby všichni členové dámy i páni
byli v určitý Čas přítomni

Václav Raba taj

Háj Lily ě atT C

Členkyně dostavte se v neděli
28 května do pravidelné schůze do
síně spolkové určitě ve 2 hod od-

poledne Všechny jste Žádány by- -

ie e uusiavny urcne za příčinou
důležitého jednání Zárovefi bude
uvádění nových Členkyň

Marie Samec taj

Cli KOŘALKA
PŘÍMO OD

ariaknspítfÉrai
Aa Xt

XX20krrt7e
yv~ zá-ilk-

Uspoříte tím výdě-
lek překupníka a za
mezíte númn tu I

aurani
Po let vyrábíme

kořalky npjiepii io-vřs-ř

likéru a naleho
lihovaru jest dobrá a
tnk rozsáhlá jsko

sama a máma
na tisíce odlmrateio v
každém státu Cnle

Nabídka:
Zalleme každému 4

kvartové lahve Hay-ne- rs

UVTÍEBT sedm roku sta-
rounaw aefS dvoJnáMib n

řltnou kořal-u- u

za ti Um zapiští-
me 1 dovox Zasíláme
v bedničkách obsah
nenmzrazullct Pnnh

[ZA
ílrienl když stltaé
teto Oknsite a uMila
dáte že by byla téiTTa CIJTIUJRS dobroty Jako zaruču
jeme mAžete na nasa
uiraty ním ji aaaiati
zpět a my vám vrátí-
me H 20 Kořalku ja-
ko tato jinde nekou
pile pod 16 00

Žádný llnf lihovar
neprodává spotřebo- -
vaieium pilino a kdo

vtm takto kořalk v náhlil nclnui v„Hitii
nf tiž pouze ořekBnnÍL-- Nai imhii
Je dobrá Hay ner-ov- pověsť
Odporučeni: ťrvnl Kár Banka jakož každýobchodní diim v Dayhn každá Jeúnatelna

tíjb mm mn co
sa sil av rtL ti _ I

'"in n iiiusi iiaiion udio
P S Oblmfnávkv ft Arlznnw n-- ti

řornle Idano Nevada íí Mek Oreo-o- n I tah
Washlnatfia a Wyonilnj mual suit na tn krar-U-a

doprava zaplaoeua du%bfttf

í lír

J Dr ČEPELKA f
4 v Ctekáík přemotaný

i tiufenf

0RDI5CJC
v čtext utA&sk jr

F NEDĚLY & SYNA
V CtZTC PEtlASKA T

Veíkeré předptsy lékařské vy ho-- C--
se v tóto iikarm4 s BTáné F

A
a evedoSBlO g MjVlataVb a sellea I

Ueeímíc israaOwlkk tří

podrobován byl též chemickým
zkouškám

— Nyní se konečně vysvětlilo
proč guvernér ťoynter vetova

předlohu na podržení komise nej
vyššího soudu jež umožňovala

rychlejší vyřizování případů in
stanci této předložených Poynter
chtél míti osnovu zákona onoho

pozměněnou v ten smysl aby
každý ze soudců jmenoval si své
ho komisaře a týž aby slouži

stejnou lhůtu se soudcem od ně
hož byl do úřadu dosazen Tím

bylo by se dostalo tučného místa

jednomu popokratu při soudci
Sullivanovi Měl prý jím být
bd P Smith Když republikán
ská většina ve sněmovně odepřela
phstoupiti na tento "bargain"
ťoynter předlohu svým vetem
zabil '

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 25 května mí
Píenice v puelednfcb dnech e neustále v cení

npetttuja Houpá Příčinou toho Jest Se zprávy
o itsvo pfehice nejfon valní příznivý násled
kem tehi ž z venkova dochází bujni objednávek
na konj1 pro liieknltcl v budoucnosti ik tt Je

ei:a poptivks Ka stoupnutí přispěla Už vyiSf
ena v LiverpoolD Zboží botové Červená ozim
k stoupla dnes na ?a®7ni pro červenec 76% a
pro záři 7BX Jarka tíslo í jest z 7a&75!4 tvrdá
7a&73

Knknřire msdílt pevnota plenice a prodďá se
skoro v ceně nezměněná Číslo I la 33-- i pro
Července 83'i a záři 83

Oves jest ceny poněkud oebablejlí íislo
20 bily tffc&W
Zito Je nyní stále ceny pevné Cis t za 82

Jeťmen Je ceny ochablé za xy&M dle jakosti
Lněné semeno Jest nyni ceny ustálenějil

ěis L za tl06 severa-západ- ní II 07

Hovězí dobytek byl dnes ceny poněkud ochab'

lejlí a sice jateCni voly k vyvoza za $5Oa550
dobře krmeni voli JatťCni M8G@5-O0- prostředni
a nedokrmenl ÍÍUX&Í 70 JateCul krávy a Jalovice
Jsou za 0®l 4% voli k žíru 13 £5 25 a ti
padni krmeni voli S470&S 50

Vepř iwf dobytek dme v cent opit poklesnul
prodává se pěkný tóžky po 3 80@3fi a lehkř

Omabs 26 května 18M

Zprávy a Jiných trha doilé hlásaly klesáni ceny
dobytka hovězího což mělo uCinek i na trh zdej
II aC ceny zde neklesly tolik Jako jinde neboť

zejména dobytek JateCni dochází zde dobrého

odbyto Voly JateCni prodávají se po t3AfF
Tělílnou kol 1475 YjmlnrCně (a jedno stádo sa
placeno bylo $V Krávy a Jaiovtre jaU-íu- í téi
maji odbyt dobr plsti se l7n@4 40 Voly k
žira přiváží se Jea skrovnou měrou a prodávají
se po II 6 a 126

vepruveno aooyua djio sem přiváženo po
vinchuy minulé dny tohoto týdne velice hojni
eol spolu e ochablo tj v Jiných trirh eposobllo
klesnou sde Prodári se po tlUQI tt

Vejce stále skrovné se přiváži odbyt Je dobr
a rena pevná izc tacet

Máslo je ceny nezměněné obvCejné domácí
103)11 nejlepsl stolní I9&14 a s ná-lor- sn ie®l
Drtbel Je ceny uitálenřJM Klopíce IW4

Jarní kuřátka k smaž nl l 50 tacet kachny
74W krooml loc libra

Bran-bor- nové pilně se i líbu přivážia prodávají se po 12 hnl Staré brambory
jsou ceny uchabie obyčejné 40 až 4Ac Minne
sota uuroaoks 70 ai 75 coluredské eSažisJe
feno Je eay asileaé nezměněné tt iQ7U)

lan dl jakosti
_ Kože Čerstvé (fa 1 Jsou poTiáiv Cis t we
Bolené Cis Cis 1 7jc Telecí 8 aJ iuc

St Lcols ( května 18W

Plenice tst reny peroljli a vytli červeni
CIslo í za 77a 7S pro Cervaee tH a záři TS

Tvrdá Číslo t 774
Kokořlee Jest ceny ochab 4 tboii botové ta

St pro Cervcaec iíi3! a záři tťi
Bavlna je ery Maleaé prostMni I 1S 1

IIuh ii Žižku
tfrisné dva litorrafované obraty

tJFedatavající české velikány Huea a
Ztíku hodící a pro apolkové a veřejné
mUtnoati jakol i pro rodiny tnásne
nyní na akladé Prodáváme ie oba do
SI 00 aneb co prémii kPok Západa aa

wc roKroK jttmam
Oabe"Hfc

V
kvarvasaets

Cíetní (obchodní) knihy jako Ldr--
era Joamala deauu katlhv a iisáL ad

on ai chodi malý banket o přfle-Iios-íi

sjezdu synů americké revo-1-- -

v Detroitu aby po tom

"r~zif% jicl daatlvalo
se mu se

TtlcÍl na vlastníttrts

lA V-tí- Cl
č-t-
fe a lit

změny v nezisixoixls obchodí

rtrríib t= lit Cl"n f~TÍ:' t 7 T— I tis aatm a tttrM t +i i v 'v 'svY


